
歳　入 （単位：千円） 歳　出 （単位：千円）

款　　名 補正前 補　正 補正後 款　　名 補正前 補　正 補正後

1 市     税 136,800,000 － 136,800,000 1 議 会 費 993,685 △13,142 980,543

2 地方譲与税 4,406,000 △205,000 4,201,000 2 総 務 費 39,210,932 17,277,845 56,488,777

3 利子割交付金 403,000 20,000 423,000 3 民 生 費 61,170,301 1,101,841 62,272,142

4 配当割交付金 342,000 △157,000 185,000 4 衛 生 費 26,753,973 36,881 26,790,854

5 株式等譲渡所得割交付金 354,000 △276,000 78,000 5 労 働 費 324,720 △12,016 312,704

6 地方消費税交付金 7,860,000 △189,000 7,671,000 6 農林水産業費 7,261,571 △208,068 7,053,503

7 ゴルフ場利用税交付金 98,000 － 98,000 7 商 工 費 9,879,856 △733,823 9,146,033

8 自動車取得税交付金 2,918,000 △27,000 2,891,000 8 土 木 費 55,568,320 1,279,027 56,847,347

9 軽油引取税交付金 5,470,000 △281,000 5,189,000 9 消 防 費 11,347,544 56,405 11,403,949

10
国有提供施設等所在市町
村助成交付金

349,000 △6,300 342,700 10 教 育 費 19,988,669 △343,789 19,644,880

11 地方特例交付金 2,052,915 － 2,052,915 11 災害復旧費 1,200,000 △526,000 674,000

12 地方交付税 17,224,000 － 17,224,000 12 公 債 費 37,489,000 382,839 37,871,839

13 交通安全対策特別交付金 467,000 △22,000 445,000 13 諸支出金 2,513,000 △316,000 2,197,000

14 分担金及び負担金 3,420,110 40,805 3,460,915 14 予 備 費 100,000 － 100,000

15 使用料及び手数料 5,273,644 △84,344 5,189,300 合　　計 273,801,571 17,982,000 291,783,571

16 国庫支出金 29,820,577 15,558,160 45,378,737

17 県支出金 12,131,197 108,036 12,239,233

18 財産収入 5,156,230 △99,359 5,056,871

19 寄 附 金 74,626 161,047 235,673

20 繰 入 金 1,292,053 2,652,172 3,944,225

21 繰 越 金 5,919,879 175,820 6,095,699

22 諸 収 入 9,429,640 143,463 9,573,103

22 市    債 22,539,700 469,500 23,009,200

合　　計 273,801,571 17,982,000 291,783,571

平成20年度　２月補正予算案　一般会計款別一覧



歳　入 （単位：千円） 歳　出 （単位：千円）

款　　名 補正前 補　正 補正後 款　　名 補正前 補　正 補正後

1 市     税 136,800,000 － 136,800,000 1 議 会 費 993,685 － 993,685

2 地方譲与税 4,406,000 － 4,406,000 2 総 務 費 39,210,932 13,045,000 52,255,932

3 利子割交付金 403,000 － 403,000 3 民 生 費 61,170,301 525,000 61,695,301

4 配当割交付金 342,000 － 342,000 4 衛 生 費 26,753,973 － 26,753,973

5 株式等譲渡所得割交付金 354,000 － 354,000 5 労 働 費 324,720 － 324,720

6 地方消費税交付金 7,860,000 － 7,860,000 6 農林水産業費 7,261,571 － 7,261,571

7 ゴルフ場利用税交付金 98,000 － 98,000 7 商 工 費 9,879,856 － 9,879,856

8 自動車取得税交付金 2,918,000 － 2,918,000 8 土 木 費 55,568,320 － 55,568,320

9 軽油引取税交付金 5,470,000 － 5,470,000 9 消 防 費 11,347,544 － 11,347,544

10
国有提供施設等所在市町
村助成交付金

349,000 － 349,000 10 教 育 費 19,988,669 － 19,988,669

11 地方特例交付金 2,052,915 － 2,052,915 11 災害復旧費 1,200,000 － 1,200,000

12 地方交付税 17,224,000 － 17,224,000 12 公 債 費 37,489,000 － 37,489,000

13 交通安全対策特別交付金 467,000 － 467,000 13 諸支出金 2,513,000 － 2,513,000

14 分担金及び負担金 3,420,110 － 3,420,110 14 予 備 費 100,000 － 100,000

15 使用料及び手数料 5,273,644 － 5,273,644 合　　計 273,801,571 13,570,000 287,371,571

16 国庫支出金 29,820,577 13,570,000 43,390,577

17 県支出金 12,131,197 － 12,131,197

18 財産収入 5,156,230 － 5,156,230

19 寄 附 金 74,626 － 74,626

20 繰 入 金 1,292,053 － 1,292,053

21 繰 越 金 5,919,879 － 5,919,879

22 諸 収 入 9,429,640 － 9,429,640

22 市    債 22,539,700 － 22,539,700

合　　計 273,801,571 13,570,000 287,371,571

平成20年度　２月補正予算（４号）案　一般会計款別一覧



歳　入 （単位：千円） 歳　出 （単位：千円）

款　　名 補正前 補　正 補正後 款　　名 補正前 補　正 補正後

1 市     税 136,800,000 － 136,800,000 1 議 会 費 993,685 △13,142 980,543

2 地方譲与税 4,406,000 △205,000 4,201,000 2 総 務 費 52,255,932 4,232,845 56,488,777

3 利子割交付金 403,000 20,000 423,000 3 民 生 費 61,695,301 576,841 62,272,142

4 配当割交付金 342,000 △157,000 185,000 4 衛 生 費 26,753,973 36,881 26,790,854

5 株式等譲渡所得割交付金 354,000 △276,000 78,000 5 労 働 費 324,720 △12,016 312,704

6 地方消費税交付金 7,860,000 △189,000 7,671,000 6 農林水産業費 7,261,571 △208,068 7,053,503

7 ゴルフ場利用税交付金 98,000 － 98,000 7 商 工 費 9,879,856 △733,823 9,146,033

8 自動車取得税交付金 2,918,000 △27,000 2,891,000 8 土 木 費 55,568,320 1,279,027 56,847,347

9 軽油引取税交付金 5,470,000 △281,000 5,189,000 9 消 防 費 11,347,544 56,405 11,403,949

10
国有提供施設等所在市町
村助成交付金

349,000 △6,300 342,700 10 教 育 費 19,988,669 △343,789 19,644,880

11 地方特例交付金 2,052,915 － 2,052,915 11 災害復旧費 1,200,000 △526,000 674,000

12 地方交付税 17,224,000 － 17,224,000 12 公 債 費 37,489,000 382,839 37,871,839

13 交通安全対策特別交付金 467,000 △22,000 445,000 13 諸支出金 2,513,000 △316,000 2,197,000

14 分担金及び負担金 3,420,110 40,805 3,460,915 14 予 備 費 100,000 － 100,000

15 使用料及び手数料 5,273,644 △84,344 5,189,300 合　　計 287,371,571 4,412,000 291,783,571

16 国庫支出金 43,390,577 1,988,160 45,378,737

17 県支出金 12,131,197 108,036 12,239,233

18 財産収入 5,156,230 △99,359 5,056,871

19 寄 附 金 74,626 161,047 235,673

20 繰 入 金 1,292,053 2,652,172 3,944,225

21 繰 越 金 5,919,879 175,820 6,095,699

22 諸 収 入 9,429,640 143,463 9,573,103

22 市    債 22,539,700 469,500 23,009,200

合　　計 287,371,571 4,412,000 291,783,571

平成20年度　２月補正予算（５号）案　一般会計款別一覧


